

چاپخانه

اخطار دمشق درباره «تبعات خطرناک» ماجراجویی تل آویو

تل آویو نگران واکنش روسیه به حمله به پدافند اس -۲۰۰سوریه است

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی روز گذشته به یک آتشبار پدافندی اس ۲۰۰ در ۵۰ کیلومتری دمشق حمله کرند؛ اقدامی که با هشدار ارتش سوریه روبه‌رو شده است.
اسرائیلی‌ها می‌گویند که قبل از حمله به این سامانه پدافندی، روسیه را مطلع کرده‌اند. مسکو در قبال حمله دیروز سکوت کرده ولی اسرائیلی‌ها می‌گویند قرار است گزارشی کامل از شرح ماوقع به معاون وزیر دفاع روسیه بدهند که امروز قرار است به تل آویو سفر کنند. دمشق نسبت به تبعات خطرناک این قبیل اقدامات تجاوزگرانه اسرائیل‌ها هشدار داده است. به گزارش «جوآن»، ارتش سوریه عصر دیروز با صدور بیانیهای تأیید کرد که آتشبار پدافندی سوریه مورداصابت جنگنده‌های اسرائیلی قرار گرفته‌است. ارتش سوریه می‌گوید که به دنبال تجاوز جنگنده‌های اسرائیلی به حریم هوایی سوریه به مرز لبنان، پدافند هوایی سوریه به این جنگنده‌ها را ساعت ۸:۵۱ صبح روز دوشنبه هدف قرار داده است. هر چند موشک‌های شلیک شده به جنگنده‌های اسرائیلی اصابت نکرده، ولی ارتش سوریه می‌گوید که شلیک آتشبار از تش سوریه، به جنگنده‌های اسرئیل را مجبور به فرار کرده است.منبع امنیتی رژیم صهیونیستی به روزنامه هارَ تِص گفته‌اند در جریان شلیک ارتش سوریه به جنگنده‌اسرائیلی، برای مقابله با موشک‌سوری برای سه ساعت بعد، یعنی در ساعت ۱۱:۳۸، جنگنده‌های اسرائیل با چهار فروند موشک، آتشبار پدافندی از تش سوریه را هدف قرار دادند. بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، منابع رژیم صهیونیستی گفته‌اند که این عملیات عمدتاً برای مقابله با «انتقال سلاح به شبه‌نظامیان و گروه‌های نظیر حزب‌الله لبنان» انجام شده است، موضوعی که نشان‌دهنده نگرانی رژیم صهیونیستی از موازنه جدیدی است در مرزهای سوریه با سرزمین‌های اشغالی در حال رقم‌خوردن است.
با این حال، فاصله سه‌ساعته شلیک به جنگنده اسرائیل تا حمله به آتشبار پدافندی سوریه، نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی در انجام این عملیات به شدت محتاطانه عمل می‌کند. این گمان وجود دارد که سیستم‌های آتشبار ضدهوایی سوریه از جمله سیستم اس -۲۰۰ روسی type missile SA-۵ تحت مدیریت روس‌ها اداره می‌شود. منابع اسرائیلی به سایت **aldipest.com** گفته‌اند که قبل از حمله به سامانه سوری، از طریق ترتیبات امنیتی باروس‌ها، این‌ها در جریان قرار داده‌اند. با این حال، منابع امنیتی رژیم صهیونیستی می‌گویند در جریان سفر امروز معاون وزیر دفاع روسیه به تل آویو، گزارش کاملی از شرح ماوقع به او خواهند داد. رژیم صهیونیستی به شدت نگران واکنش روس‌ها به حمله دیروز است و به همین دلیل، اسرائیلی‌ها می‌گویند که شلیک موشک به جنگنده اسرائیل در حال انجام شده که این جنگنده در حال پرواز شناسایی بر فراز آسمان لبنان بوده است. رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی با مهم دانستن حمله جنگنده‌های اسرائیلی به سامانه ضدهوایی سوریه، گفته‌است که باید منتظر واکنش احتمالی ایران، حزب‌الله و روسیه باشیم، «عاموس یادلین» در تویتر خود نوشت این حمله مهم بود و نشان داد که اسرائیل از هدف خود در جمع‌آوری اطلاعات حول قدرت گرفتن حزب‌الله عقب‌نشینی نکرده است، وی در ادامه گفت بازگشت اعتماد به نفس «بشار اسد» حتی مجبور سویی یکی از واکنش‌های اسرائیلی است. می‌توان انتظار داشت اما لازم است که اسرائیل پاسخ احتمالی ایران، روسیه و حزب‌الله را نیز در نظر بگیرد.

■ منابع روس: **عربستان به یک شرط با ابقای اسد موافقت کرده است**
بعد از حدود ۱۰ روز از سفر ملک سلمان و مسکو و دیدارش با رئیس‌جمهور روسیه خبرهای زیادی درباره جایگاه پرورنده سوریه در این سفر و موضع عربستان نسبت به بشار اسد وجود دارد. به گزارش ایسنا، به‌قول از روزنامه فرانسواپکه از القدرالعربی، منابع نزدیک به سفارت روسیه در دمشق جزئیاتی را از مذاکرات میان مسلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه فاش کردند. این منابع می‌گویند که ملک سلمان به پوتین گفته است هیچ مشکلی با ابقای بشار اسد در قدرت در مرحله انتقالی باقی‌بماند از آن نندارد. این منابع همچنین گفته‌اند که اسد با ایران دارد. این منابع تأکید کردند: ملک سلمان از آمادگی کشورش برای حمایت از روند سیاسی که در آن اسد به‌عنوان رئیس‌جمهور باقی‌بماند، خبر داده است، به این شرط که مسکو به کاهش روابط عمیق بین تهران و دمشق کمک کند تا نفوذ ایران در سوریه و اوایل کاهش شدید منابع مذکور می‌گوند. رئیس‌جمهوری موضوع جدید عربستان، پوتین نوعی بی‌طرفی نسبت به روابط میان دمشق و تهران از خود نشان داده است. به گفته همین منابع پوتین، به‌ملك سلمان گفته که تنها راه مسکو این است که خود را از روابط میان اسد و تهران دور نگه دارد حتی اگر از بخش‌هایی از این روابط ناراضی باشد.

دورنما

فعال‌سازی دوباره نسخه امریکایی صلح با طالبان

گروه طالبان یار دیگر یا حمله‌ای سنگین در شهری نزدیک به قندهار به نیروهای دولتی عزم خود را برای به چالش کشیدن دولت افغانستان و تداوم امنیت‌زدایی از این کشور نشان داد. اعضای این گروه مدعی شدند که توانستند مقر فرمانداری و فرماندهی پلیس شهرستان معروف در ولایت قندهار را تصرف کنند. در همین حال اعلام شد که امریکا، پاکستان چین و افغانستان نشست چهارجانبه در خصوص صلح با طالبان در افغانستان و از آغاز خواهند کرد. به گزارش تسنیم، نشست چهارجانبه کشورهای امریکا، پاکستان، چین و افغانستان در خصوص ایجاد صلح پایدار در افغانستان و مذاکره با طالبان امروز در عمان برگزار خواهد شد. گزارش‌ها حاکی است نخستین موضوعی که سران کشورهای شرکت‌کننده در مورد آن ریزنی خواهند داشت، شیوه وارد کردن طالبان در جریان این مذاکرات است. تهمینه پنجوجه، قائم‌مقام وزیر امور خارجه پاکستان که در اس‌اس تیمی مسافر به نامینیسیام، خسته‌سختگیران از اسلام‌آباد در این نشست حضور پیدا کرده است در مورد دیدگاه‌های کشورش سخن گفته و به بیان راهکارهای پیشنهادی خواهد پرداخت. گفتنی است الیس ویلر، نماینده ویژه امریکا در خصوص پاکستان و افغانستان از سوی کاخ‌میخاییل درین نشست حاضر می‌شود و حکمت‌خلیل کزوی و دونگ به ترتیب نمایندگان افغانستان و چین خواهند بود. آخرین نشست مشترک این چهار کشور در خصوص صلح افغانستان به ۱۸ می سال ۲۰۱۶ بر می‌گردد و پس از آن به دلیل کشته شدن ملاخرت منصور، رهبر طالبان در حمله هواپیمایهای بدون سرنشین امریکایی این مذاکرات کاملاً متوقف شده بود. این درحالی است که طی ماه گذشته میلادی ترامپ پاکستان را متهم به حمایت از تروریست‌های فعال در خاک افغانستان کرده بود و همین باعث ایجاد تنش‌های فراوانی در روابط واشتنگن و اسلام‌آباد شده بود. اما در صحنه زمین افغانستان شاهد شدیدی‌ترین درگیری‌های میان طالبان و دولت مرکزی بوده است. «فاری یوسف‌احمدی» سخنگوی طالبان اعلام کرد که این گروه در حمله به شهرستان معروف در ولایت قندهار ۱۷ پلیس را کشته کرده و ۱۲ پلیس دیگر را کشته‌اند. وی افزود در پی حملات گروهی طالبان به مرکز شهرستان معروف، نیروهای پلیس از فرماندهی و فرمانداری این شهرستان عقب‌نشینی کرده‌اند و تأسیسات دولتی را نیز به آتش کشیده‌اند. جانان گلزلی از اعضای شورای ولایتی قندهار تأیید کرد که شهرستان معروف در این ولایت در حمله طالبان سقوط کرده است. وی گفت: در این درگیری ۱۵ نظامی افغانستان کشته و ۱۵ نظامی دیگر توسط طالبان اسیر شده‌اند. این در حالی است که ژنرال «زاقی» فرمانده پلیس ولایت قندهار سقوط شهرستان معروف از سوی طالبان را تکذیب کرده است.

شششنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶ | ۲۶ محرم ۱۴۳۹

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹



بغداد بدون تقابل با نیروهای کرد بر بخش نفت خیز شمال عراق استیلا یافت

استقبال کرکوک از عراق متحد

تعا در جنوب کرکوک حرکت خود را آغاز کرده و وارد کرکوک در شبانه‌ستاد استناد اطلاع‌رسانی جنگ در عراق نیز در بیانه‌های اعلام کرد: «نیروهای عراقی گذشته با بل خالد و جواده الهیاض - دفترخالد و گذاره مریم‌بیک در کرکوک راه به کنترل عراقی به سرعت پیشروی می‌کنند و طبق تپلا هیئت ارتش از محور «لدبسی» به سمت جاده‌های نفت و از محور «تازه» به‌سمت منطقه صنعتی حرکت می‌کند. به گزارش الجزیره، نیروهای عراقی بدون هیچ درگیری وارد ساختمان استانداری ازبخیی مناطق عقب‌نشینی کنند. یک فرمانده کردستان با تحویل همه تأسیسات نفت و گاز شمال به نیروهای عراقی موافقت کرده‌اند. همزمان اختلافات بین دو حزب اصلی کردستان میهنی را به خیانت متهم کرده است. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق با پایان یافتن ضرب‌الاجل سه روز به کردها برای عقب‌نشینی از کرکوک، روز دوشنبه دستور پیشروی به این منطقه را صادر کرد و نیروهای عراقی توانستند با پیشروی سریع در کرکوک بسیاری از مناطق این شهر را به کنترل خود در آورند. به گزارش شبکه‌الحدث، طبق دستور حیدر العبادی، نیروهای امنیتی عراقی وظیفه دارند کنترل و امنیت پایگاه‌های نظامی و تأسیسات متعلق به دولت فدرال را تضمین و تأمین کنند. نیروهای عراقی می‌گویند که به آنها دستور داده شده تا جای ممکن از بروز درگیری خودداری و با پیشمرگه‌ها همکاری و از جان همه شهروندان عراقی ساکن در کرکوک محافظت کنند. حیدر العبادی در نطق تلویزیونی خود از همه ساکنان کرکوک خواست با نیروهای عراقی همکاری کنند. بر اساس گزارش‌ها، در ابتدای شروع حرکت نیروهای عراقی نیز مقاومتی از سبوی نیروهای پیشمرگه گزارش نشده‌است. با این حال شبکه روداو از شنیده شدن صدای تیراندازی در برخی مناطق خبر داده است. به گزارش شبکه السورمه‌نیوز، نیروهای عراقی از سمت منطقه

گزارش ۲

ادامه از صفحه یک

رئیس‌جمهور جوان و تازه‌کار فرانسه هم در این زمینه نقشی کلیدی بازی می‌کند. رئیس‌جمهور فرانسه برای اثبات آن نیت به‌ظاهر خروشان‌ها به بیان اینکه موضع سخنگویرسان همتای امریکایی‌اش درقبال ایران «شیوه‌ای بد» است، وعده داد که بزودی به ایران سفر خواهد کرد. «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه تأکید کرد که «فرانسوا هابیه که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا علیه ایران استفاده می‌کند، ناکارآمد است و می‌تواند وضعیتی مشابه بحران کره‌شمالی ایجاد کند. ماکرون که عصر یک‌شنبه با تلویزیون «تی‌وی ۱» فرانسه سخن می‌گفت، افزود: «به دونالد ترامپ گفته‌ام سیاست سخنگیرانه‌اش در قبال ایران شیوه‌ای بد است… ما باید با ایران مذاکره کنیم و تحرک آن را از نظر فزاینده‌تر کنیم». وی در پاسخ به سوآلی در مورد تأثیر شیوه رهبری «متغیر» دونالد ترامپ بر مسائل بین‌المللی، تصریح کرد که در این زمینه نگرانی ندارد و امریکا را متحد کشور خود می‌داند. ماکرون در عین حال تأکید کرد: «ما باید هر کاری که در حساب می‌انگیزیم انجام دهیم تا بتوانیم به‌سرعت به ایران بازگردیم. ما همچنین انتظار می‌رود توافق هسته‌ای با ایران تداوم داشته باشد». گفت «امروز پیش از دیگر موارد به همراه وزرا به توافق هسته‌ای با ایران می‌پردازیم و من انتظار دارم که این توافق با حمایت قوی همراه باشد. من موارد جایگزینی

پیرالملاحه

نفت و گاز شمال عراق را به نیروهای ارتش تحویل دهند.» همچنین نیروهای پیشمرگه که پیش از این باشغال مناطق نفت‌خیز کرکوک عراق کنترل می‌ادین نفتی را در این منطقه به دست گرفته بودند، مجبور به عقب‌نشینی از دو میدان نفتی «بای حسن» و «هافانا» در استان کرکوک شدند و نیروهای امنیتی و ارتش عراق کنترل هر دو میدان نفتی را در اختیار گرفته‌اند. یک منبع آگاه اعلام کرد عقب‌نشینی نیروهای پیشمرگه کرده‌به‌دستور مسئولان اقلیم کردستان عراق صورت گرفته‌است.

■ عقب‌نشینی نیروهای پیشمرگه

در حالی که نیروهای پیشمرگه گفته‌بودند که باهمه توان در مقابل نیروهای عراقی مقاومت می‌کنند اما نیروهای کرد به محض شروع عملیات کرکوک، از بسیاری از مواضع خود عقب‌نشینی کردند. به گزارش رسانه‌های عراق، تصاویر منتشر شده از مناطق مختلف کرکوک نشان می‌دهد که پیشمرگه‌ها با ورود نیروهای عراقی به منطقه، عقب‌نشینی‌های گسترده‌ای داشته و به سمت اقلیم کردستان عراق به حرکت هستند. در تصاویر منتشر شده از منطقه رحیم اوا که منطقه اصلی کردهای کرکوک در شمال قابل مشاهده دار، به خوبی این فرار و عقب‌نشینی قابل مشاهده است. به گزارش رویترز، یک منبع مطلع در استان کرکوک اعلام کرد، نیروهای پیشمرگه از شهرستان داقوق در جنوب استان به طور کامل عقب‌نشینی کرده‌اند این درحالی است که در شمال‌غربی کردها نیز یک‌شنبه مدعی شده‌بودند که از مواضع خود در کرکوک عقب‌نشینی نخواهند کرد و اگر نیروهای عراقی دچار اشتباه فردی شوند یا بشدیدی‌ترین حمله آن را پاسخ می‌دهند. همچنین وستارسول از فرماندهان پیشمرگه در کرکوک اعلام کرد: «پیشمرگه‌ها در کرکوک توان دفاع نداشتند و از پایگاه‌های عقب‌نشینی کردند.»

■ اختلاف بین کردها

همزمان باأموربت ارتش عراق برای تحت کنترل در آوردن استان کرکوک، اختلافات دو حزب مهم کردستان عراق بالا گرفته است تا جایی که یک دیگرای را به‌طور ضمنی به خیانت متهم می‌کند. رابست کردستان عراق دیروز در اولین واکنش رسمی پس از درگیری‌های اخیر در کرکوک با صدور بیانیهای اعلام کرد پیشروی‌های عراقی‌ها در کرکوک به دلیل «خیانت» برخی از پیشمرگه‌ها صورت شده است. به گزارش شبکه اسسکای نیوز، در این بیانه آمده است: برخی رهبران حزب اتحادیه میهنی به نیروهای تحت امر خود دستور داده‌اند از مناطقی که تحت کنترل آنها بوده عقب‌نشینی کنند و این امر باعث شد نیروهای عراقی بر این مناطق سیطره یابند. سرالله السورجی از رهبران اتحادیه میهنی کر کردستان عراق در واکنش به اتهام حزب بارزانی علیه این اتحادیه به خیانت و تحویل و پهریغ هشداری دولت بغداد، تاکنون از تحویل این مناطق به عراق خودداری کرده‌اند و همین مسئله اختلافات بین دو طرف را افزایش داده است. کرکوک سرشار از منابع نفت و گاز است و این منطقه غنی را ضمیمه کردستان کند که با واکنش تند بغداد مواجه شده است.

■ تسلط عراقی‌ها بر میادین نفتی

دایره تسلط نیروهای عراقی بر تأسیسات نفتی و مقرهای نظامی کرکوک در حال گسترش است و در این راستا کنترل چند منطقه استراتژیک از جمله تأسیسات گاز، منطقه صنعتی، پایلشگاه نفت، شرکت اصلی نفت شمال، فرودگاه کرکوک و بزرگ‌ترین پایگان نظامی کرکوک به دست این نیروها افتاده است. به گزارش بی‌بی‌سی، مسئول وزارت نفت عراق نیز تأکید کردند نیروهای عراقی بر مقر شرکت اصلی نفت در شمال کرکوک تسلط یافته‌اند. همچنین یک فرمانده ارتش عراق گفت: «کردها موافقت کرده‌اند تمامی تأسیسات

گسترش مخالفت با رویکرد ضدایرانی امریکا

مسکو: امریکا به جای متمم، برجام را درست اجرا کند

در این مورد را بررسی نمی‌کنم.» موگرینی همچنین گفت «یوکیا امانو»، مدیر کل ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در دیدار صبح امروز به وی گفته ایران هیچ یک از درخواست‌ها را برای انجام بازرسی می‌کند امریکایی‌ها برای توافق هسته‌ای ایران در نظر نگرفتیم.» تغییر مفاد برجام مضحک نیست، گفت: «خیر، برجام را تغییر می‌دهند.» مک‌مستر اضافه کرد: «ضمن اینکه متحدان اروپایی ما که به آنها ترویجی‌کای اروپایی گفته می‌شود- فرانسه، آلمان و انگلیس- از اجرای سختگیرانه‌تر برجام و نظارت آنست‌گیرانه‌تر ا بر آن حمایت می‌کنند.» مشاور امنیت ملی امریکا در ادامه تصریح کرد: «یکی از مشکلات اصلی این توافق این است که با اعتماد نمی‌توانیم بگیریم- که ایرانی‌ها به توافق پایبند هستند و ما بر اساس رفتار گسترده‌تر آنها در منطقه و بر اساس رفتار یک طرفه خود توافق داشته‌اند و چندین بار به مرزهای آن نزدیک شده‌اند و چندین بار آنها را زیر پا گذاشته‌اند، می‌فهمیم که با حکومتی قابل اعتماد طرف نیستیم، بنابراین، در نیاز به اجزای جامع‌تر این توافق وجود دارد.» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به اینکه ایرانی‌ها احتمالاً به اصلاح کدام بخش‌ها در توافق تمایل خواهند داشت، گفت: «چیزی که ما می‌گوییم چیزی تغییر مفاد توافق نیست. ما تنها خواستار اجرای توافق با بازدید از سایت‌ها هستیم تا کاملاً از سایت‌ها بازرسی و بر سایت‌های مشکوک در ایران نظارت اضافه»

نگاره

احمد کاظم‌زاده

قمار ریاض روی اسب بازنده

سخنان خصمانه و مغرضانه اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور بی‌ثناکت و مسئولیت‌شناس امریکا علیه‌کشورمان در کنار آثار و تبعاتی که به همراه داشته یا می‌تواند به همراه داشته باشد از یک جهت دیگر نیز قابل توجه و تأمل است و آن اینکه یک‌بار دیگر دوستان و دشمنان ایران را مشخص کرد. در این میان با وجود اینکه انتظار می‌رفت عربستان با توجه به شکست پروژه براندازی در سوریه و یمن و ناکامی پروژه حمایت از تروریسم تکفیری در کل منطقه و از همه مهم‌تر آشکار شدن باز هزینه‌های مالی پروژه‌های شیطانی بر اوضاع اقتصادی این کشور به تغییر و اصلاح رویکرد خود بپردازد اما اکنون مشخص می‌شود که این کشور هیچ قصدی برای تغییر رفتار خود ندارد و با اکتا به دولت ترامپ همچنان در مسیر طرح‌های شیطانی گام می‌دارد. نکته قابل تأمل در این میان این است که هر چند تعداد حامیان سخنان ترامپ و راهبرد جدید آن به انگشتان یک دست هم نمی‌رسد در اقلیت هستند اما باز در میان این عده قلیل نیز عربستان نقش محوری و حتی پیش‌پا نه داشته و به نوعی حتی می‌توان گفت رژیم صهیونیستی را نیز پشت سر گذاشت و دل قلوبا در حالی طی چند روز گذشته بین ترامپ و ملک سلمان رد و بدل شد بین هیچ کشور دیگری صورت نگرفت. عربستان با این اقدام نشان داد که همچنان سر فتنه است و از شکست‌های خود درس عبرت نگرفته است. این بدین مفهوم است که عربستان در دور جدید فتنه‌انگیزی‌هایش در منطقه که با خرید مواضع ترامپ همراه است نقش کلیدی دارد و بار اصلی پیامدهای این فتنه‌انگیزی را بر دوش خواهد کشید. اما با این حال می‌توان گفت که عربستان این‌بار روی اسب بازنده شرط‌بندی کرده و چوب حراج بر موجودیت خود زده است زیرا زمانی که بیش از ۵۰ کشور در پروژه براندازی سوریه و پروژه تروریسم تکفیری در کنار او و یا شبه‌انقلابی در جنگ یمن در عربستان بودند این کشور نتوانست کاری را به پیش ببرد حال که تقریباً کل جهان ترامپ را تنها گذاشته‌اند و وی حتی در کشور خود نیز منزوی است وظهور می‌تواند عربستان را به آمل و ارزوهای خود برساند آن هم در شرایطی که اولین اشتباه می‌تواند آخرین اشتباه باشد و هیچ فرصتی برای جبران آن باقی نماند؟! تجربه روند تحولات نشان داده است که طرح‌های شیطانی عربستان در منطقه تاکنون راه به جایی نبرده است و الا عربستان برای نجات خود دست به دامن افراد شروری چون ترامپ یا رژیم متجاوز صهیونیستی نمی‌شد. از این دید عربستان در دور باطل نیز گرفتار شده است زیرا توسل به رژیم صهیونیستی و همپیمایی آن به اعتبار و وجهه عربستان در جهان اسلام و حامیان فلسطین لطمه زد و توسل به ترامپ نیز به اعتبار از بر جامعه جهانی لطمه خواهد زد و همچنان که ملاحظه می‌شود اغلب قریب به اتفاق کشورهای جهان با رویکرد ترامپ مخالفند و معتقدند وی با سرنوشخت کل بشریت بازی می‌کند و همه مسائل مهم جهانی را به بازی گرفته است. بر این اساس می‌توان گفت این‌بار عربستان روی موجودیت خود قمار کرده و با طاب و پوسیدگی ترامپ به چاه رفته است.

اخبار کوتاه

■ نتانیاهو با انتخابات زودهنگام به دنبال فرار از اتهام فساد

در پی انتشار خبری مبنی بر ازرگیری تحقیقات پلیس از بنیامین نتانیاهو به اتهام فساد، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال آن است با برگزاری انتخابات زودهنگام از تحقیقات بگریزد. دو نوتشه روزنامه الحیات، ناظران به موضع گیری مسئولان از سوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حدود سه ماهه قبل اعلام کرده‌اند، زمانی که کابینه‌اش را به دل‌ایلی «فیرقانع‌کننده» منحل کرد و بارگزاری انتخابات زدهنگام، با قدرت بیشتری به‌پست نخست‌وزیری بازگشت. نتایج نظرسنجی‌های گفلی نشان می‌دهد در صورت برگزاری انتخابات جدیدی در مقطع زمانی کنونی نتانیاهو با حمایت مردمی راسترگاه‌ها و جریان‌های جدی‌تر دستور به پشش باقی خواهد ماند.

■ امریکا با قطع تمرینات نظامی مشترک به بزرگ‌کرد

نیروهای ویژه‌فصل روز یک‌شنبه تمرین‌های نظامی مشترکی را با نیروهای ویژه امریکایی برای سال آموزشی ۲۰۱۸ - ۲۰۱۷ آغاز کردند. به گزارش شبکه الجزیره، اداره عقیدتی سیاسی وزارت دفاع قطر تأکید کرد آغاز سال کاملی از آموزش‌های مشترک با نیروهای ویژه امریکادلیلی بر وجود روابط محکم مدنی و فرهنگی، بخصوص در زمینه دفاعی است. استاد جی‌اناماری، استاد جامعه‌شناسی سیاسی دانشگاه قطر گفته که امریکا از طریق این تمرین مشترک پیه‌هایی را به کشورهای محاصره‌کننده می‌فرستد با این محتوا که با مذاکره‌ها را می‌تایجگیری ببی‌زدند یا امریکا موضعی نزدیک به یکی از طرف‌های بحران -اشاره به طرف قطر- اتخاذ می‌کند.

■ هیلاری کلینتون: ممکن است ترامپ جنگ اتمی به پا کند!

هیلاری کلینتون در مصاحبه‌ای با شبکه خبری بی‌بی‌سی، دونالد ترامپ را فردی «چندش آور» خوانده و می‌گوید: «نظرم آرام و خونسرد بدون بختی از شغل ریاست جمهوری است و من فکر می‌کنم در منظرمان باوباید مثل خودش رفتار نمی‌کردم.» به گزارش ایسنا، وزیر خارجه پیشین امریکا کاندیدایی مومرگاتر از انتخابات ۲۰۱۶ ریاست جمهوری این کشور گفته که نگران است ترامپ تلاش کند به‌صورت یکجلبه دست به حمله اتمی بزند و هیچ شک به‌قدرت نخواهد بود او را متوقف کند. کلینتون همچنین گفته است که بریتانیا اگر بدون دستیابی به توافق با روسل از اتحادیه اروپا خارج شود، با مشکلات و چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد.

■ ترکیه همچنان بر اروپا می‌کودبا

دولت ترکیه در استانه اجلاس اتحادیه اروپا اعلام کرد تصمیم گرفته به‌رغم برخی تنش‌ها با اتحادیه اروپا، تلاش‌های خود را برای عضویت در این بلوک سیاسی و اقتصادی ادامه دهد. به گزارش ایسنا، به‌قول از خبرگزاری آناتولی، بکر یوزداغ، سخنگوی دولت ترکیه و معاون نخست‌وزیر این کشور اعلام کرد: «آیا کشور دیگری به غیر از ترکیه وجود دارد که از سال ۱۹۶۳ در پشت درهای اتحادیه اروپا بماند؟ او ادامه داد: باوجود تنش‌ها ما به دنبال ادامه تلاش‌هایمان هستیم. ترکیه قصد و نیتی برای عقب‌نشینی از این روند ندارد.

■ برگزاری و فرادانوم درباره ممنوعیت برقع در سوئیس

رای دهندگان در فرادانوم در سوئیس درباره ممنوعیت پوشش صورت زنان مسلمان از جمله پوشش برقع تصمیم خواهند گرفت. به گزارش روزنامه ایندپندبندنت، انتظار می‌رود این فرادانوم در سال آینده میلادی در سوئیس، کشوری که تنها کمتر از ده درصد جمعیت آن را مسلمان تشکیل می‌دهند برگزار شود. قبلی قند شورای ملی سوئیس مجلس سفلی در مجلس فدرال سوئیس) با اکثریتی نسبی از ممنوعیت پوشش برقع حمایت کرد.

■ تاخت و تاز رژیم صهیونیستی در کرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی یامداد روز دوشنبه ۱۲ فسلطینی را در کرانه باختری بازداشت کردند و مدعی شدند مقاری سلاح را در دو شهر رام‌الله و بیت‌لحم کشف و ضبط کردند این اقدام صهیونیست‌ها همزمان با توافق فتح و حماس انجام شده است. بر اساس گزارش فارس به‌قول از وبگاه «الرساله»، بر اساس اعلام از رژیم صهیونیستی، سلاح‌های کشف‌شده شامل یک اسلحه از نوع «۱۶م» و دو کلت دیگر به همراه فشنگ بوده است.

■ پوتین: رقابت امریکا و روسیه نباید به جنگ منجر شود

رئیس‌جمهور روسیه در سخنانی اظهار امیدواری کرد که اختلافات کشورش با امریکا به‌رغم افزایش تنش‌ها منجر به جنگ نشود و خواهان حداکثر تلاش برای همکاری در طرف دو به گزارش ایترانس، وی افزود پوتین معتقد است که در میانگامان راصرف رقابت بین‌المللی وضعیتی همواره منجر به نتیجه مثبت برای همه یعنی هم برای برنده‌ها و هم بازنده‌ها نمی‌شود. در هر صورت لزام است تمام تلاش خود را در این وضعیت به کار ببندیم که این دشمنی منجر به مخاصمه و جنگ نشود.